206002/206002-2015-9112(1)

I'^TWfbf^rW^^if^Hf^.

№206002-2015-9112

or 06.07 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 июля 2015 года № 259

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 28 февраля 2011 года № 36

"Об утверждении Положения о комитете по строительству
Ленинградской области и признании утратившими

силу некоторых постановлений Правительства
Ленинградской области в части Положения о комитете

по строительству Ленинградской области"

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области,
в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о комитете по строительству
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства
Ленинградской области от 28 февраля 2011 года № 36, следующие
изменения;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
"1.2. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, правовыми актами Президента
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации,
Министерства строительства и регионального развития Российской
Федерации, Уставом Ленинфадской области, областными законами,
правовыми актами Губернатора Ленинградской области и правовыми
актами Правительства Ленинградской области, а также настоящим
Положением.";

в пункте 4.25:
абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
"ходатайствует о награждении работников и организаций

(предприятий) строительного комплекса Ленинградской области

206002/206002-2015-9112(1)

1?аградами Министерства строительства и регионального развития
Российской Федерации, наградами Ленинградской области;

подготавливает наградные материалы на представление
к награждению работников комитета по строительству Ленинградской
области государственными наградами Российской Федерации, наградами
Министерства строительства и регионального развития Российской
Федерации, наградами Ленинградской области;";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"участвует в проведении ежегодного конкурса на лучшую

строительную организацию, лучшее предприятие производства
строительных материалов и строительной индустрии Ленинградской
o6jiacTH, а такл^е в проведении конкурсов профессиот^ального мастерства
по строительным профессиям.".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по строительству Москвина М.И.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области розденко